

**AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS
BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS
2022 METŲ DARBO PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Data	Plano įgyvendinimas
1.	Akmenės rajono savivaldybės Bendruomenės sveikatos tarybos (toliau – Sveikatos taryba) veiklos plano sudarymas (projektas)	2022 m. sausio mėn.	Parengtas, Sveikatos tarybos posėdyje pristatytas ir Sveikatos tarybos pirmininko patvirtintas veiklos planas
2.	Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos Paraiškų konkurso paskelbimas	2022 m. sausio mėn.	Paraiškų priėmimo konkursas vyko sausio – vasario mėn.
3.	Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos (toliau – Sveikatos programa) Paraiškų aprobavimas ir teikimas Savivaldybės tarybai tvirtinti	2022 m. vasario-kovo mėn.	Paraiškas pateikė 59 organizacijų iš kurių finansuotos 59. Sveikatos taryba aprobavo Sveikatos programą, kuri buvo pateikta tvirtinti Savivaldybės taryboje. Sutartys su projektų teikėjais buvo pasirašytos kovo – balandžio mėn. Visos organizacijos projektus įgyvendino ir atsiskaitė numatytais terminais. Dvi organizacijos, nors finansavimas ir buvo paskirtas, sutarties nepasirašė.
4.	Pagal galimybes (įvertinus COVID-19 (koronaviruso infekcijos) ligos epidemiologinę situaciją, lankytis Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos finansavimą gavusių organizacijų renginiuose, prižiūrėti programos įgyvendinimą	2022 metai	Pandemijos pabaiga buvo 2022 m. gegužės 1 d. Sveikatos tarybos nariai lankėsi, kai kurių organizacijų organizuojamuose sveikatinimo renginiuose tiek kaip dalyviai, tiek kaip svečiai.
5.	Pagal galimybes (įvertinus COVID-19 (koronaviruso infekcijos) ligos epidemiologinę situaciją) surengti įgyvendintų projektų veiklos pristatymą	2022 metai	Sveikatos tarybos posėdyje (2023 m. sausio 6 d.) buvo pristatytos ataskaitos
6.	Bendradarbiauti su Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir kitomis gydymo įstaigomis	2022 metai	Su Akmenės rajono asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigomis bendradarbiaujama nuolat visuomenės sveikatos priežiūros klausimais. Kai kurie Sveikatos tarybos nariai yra šių įstaigų darbuotojai.
7.	Analizuoti valstybinių prevencinių programų įgyvendinimą rajono ASPI	2022 metai	Prevencinių programų vykdymas gydymo įstaigose yra analizuojamas nuolat, ieškoma sprendimų, kaip pagerinti jų įgyvendinimą. 2022 metais

			geresnius rezultatus pasiekti sutrukdė COVID-19 (koronaviruso infekcijos) ligos pandemija ir karantinas, kadangi gyventojams buvo teikiamos nuotolinės paslaugos.
8.	Sveikatos išsaugojimo, prevencijos, sveikos gyvensenos viešinimą visomis informacinėmis priemonėmis	2022 metai	Akmenės VSB ir gydymo įstaigos nuolat aktyviai vykdo informacijos sklaidą dėl dalyvavimo prevencinėse programose bei kitą informaciją susijusią su visuomenės sveikatos stiprinimu ir išsaugojimu.
9.	2021 m. Visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos aptarimas	2022 m. spalio-gruodis	Aptarta Akmenės rajono savivaldybės 2021 metų visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita. Su šia ataskaita galima susipažinti https://www.hi.lt/uploads/pdf/padaliniai/savivaldybiu_ataskaitos/2020_m_ataskaitos/Akmenes_r_sav_2020.pdf
10.	Nustatyti sveikatos programos prioritetus ateinančių metų visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai	2022 m. spalio-gruodis	<p>Sveikatos tarybos susirinkime buvo nustatyti šie prioritetai projektų atrankai 2023 metams:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Sveikos mitybos skatinimas ir nutukimo prevencija (atkreipiant dėmesį į maisto alergijų prevenciją); burnos higiena ir sveikata. 2. Psichikos sveikatos stiprinimas (smurto, savižudybių, streso kontrolė, lytinė sveikata, priklausomybių prevencija). 3. Fizinio aktyvumo skatinimas. 4. Neinfekcinių, infekcinių ligų, nelaimingų atsitikimų ir traumų prevencija (tarp jų ir pirmosios pagalbos teikimo). <p>Tikslinio finansavimo siūlymas 2023 metams:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Aplinkos sveikata (vandens, smėlio kokybės kontrolė maudyklose; triukšmo prevencija (triukšmo matavimai Akmenės rajono savivaldybės tyliosiose viešosiose zonose ir kt.). 2. Savivaldybės remiamos sveikatos priežiūros paslaugų programa. 3. Trūkstančių gydytojų pritraukimo į Akmenės rajoną programa. 4. Lėšos nenumatytoms sveikatos problemoms rajone spręsti. 5. Kitoms veikloms pagal poreikį (numatyti, kai bus pateiktas Specialiosios programos projektas kitame posėdyje)